(1) Un véhicule d’investissement de North Haven Tactical Value, géré par une équipe de Morgan Stanley Investment
Management.

(2) Directement ou indirectement.

(3) Tikehau Capital détient de concert 54,69 % du capital et des droits de vote de Selectirente avec les sociétés Sofidy, GSA
Immobilier, Sofidiane, Makemo Capital, AF&Co, et Messieurs Antoine Flamarion et Christian Flamarion.
(4) La Société détient 50,01 % des droits de vote dans IREIT Global Group Pte. Ltd.

NB : Dans le présent organigramme, les pourcentages de capital sont équivalents aux pourcentages de droit de vote, sauf mention
contraire. Les sociétés sont de droit français sauf mention contraire.

9

2. RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

2.1 PRESENTATION GENERALE DE L’ACTIVITE, DES RESULTATS ET
DE LA SITUATION FINANCIERE DU 1ER SEMESTRE 2021 PRO FORMA

Les chiffres présentés dans cette section sont dit pro forma car ils reflètent la Réorganisation finalisée
le 15 juillet 2021. Les principaux impacts sont énoncés et commentés ci-après.

 1er

semestre

2021

publié

Rémunération

de la Gérance

Transfert

des

activités

TCA à TC

1er semestre

2021

pro forma

Commissions de gestion, de souscription et

d'arrangement 121,1   121,1

Charges opérationnelles de l'activité de

gestion d'actifs (76,6)   (76,6)

Fee-related earnings (FRE) (1) 44,5   44,5

Performance-related earnings (PRE) (2) 1,1   1,1

Résultat de l’activité de gestion d’actifs 45,6   45,6

Revenus réalisés de l'activité

d'investissement (3) 78,1   78,1

Variations de juste valeur (non réalisées) de

l'activité d'investissement 174,1   174,1

Charges opérationnelles Groupe (44,1) 30,4 (6,7) (20,4)

Autres éléments de l'activité

d'investissement (4) (72,2)   (72,2)

Résultat financier (9,0)  (0,1) (9,1)

Autres éléments non courant (5) -   -

Impôt sur les bénéfices (19,8)  (0,1) (19,9)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (0,2)   (0,2)

Résultat net, part du Groupe 152,6 30,4 (6,9) 176,1

(1) "Fee-Related Earnings ou FRE" : correspond au résultat opérationnel de l'activité de gestion d'actifs hors
commissions de performance et intéressement à la surperformance (carried interest).

(2) "Performance-Related Earnings ou PRE" : correspond aux commissions de performance et aux revenus liés
aux parts d'intéressement à la surperformance (carried interest).

(3) Les revenus réalisés de l'activité d'investissement se composent de dividendes, de coupons sur obligations,
d'intérêts sur créances rattachées à des participations ainsi que des variations réalisées positives ou négatives

[…]

Résultat financier  (9 053) (19 302) (19 249)

Résultat avant impôt  196 244 (255 882) (282 258)

Impôt sur les bénéfices  (19 937) 36 457 41 375

Résultat net  176 307 (219 425)

(240 883)

Intérêts ne conférant pas le contrôle  204 46 46

 Résultat net, part du Groupe   176 103 (219 471) (240 929)

État du résultat global consolidé semestriel pro forma (non audité)

(en milliers d’euros)

S1 2021

pro forma

(6 mois et

non audité)

S1 2020

pro forma

(6 mois et

non audité)

S1 2020

publié

(6 mois)

Résultat net   176 307 (219 425) (240 883)

Ecarts de conversion (1)   1 647 (268) (268)

Impôts liés   - - -

Résultat global consolidé   177 954 (219 693) (241 151)

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle   204 46 46

Dont part du Groupe   177 750 (219 739) (241 197)

(1) Élément susceptible d’être recyclé en compte de résultat.

46

Variation des capitaux propres pro forma (non auditée)

(en milliers d’euros)

Capital

social Primes

Réserves

Groupe

Actions

propres

Ecart de

conversion

(réserves)

Résultat de

la période

Capitaux

propres

Groupe

Intérêts ne

conférant

pas le

contrôle

Capitaux

propres

consolidés

Situation au 31 décembre 2019

(publiée) 1 640 081 1 158 664 169 909 (8 809) 302 178 685 3 138 832 6 770 3 145 603

Impact de la réorganisation

juridique 468 000 675 612 (1 165 586) - - 21 458 (516) - (516)

Affectation du résultat - - 95 259 - - (178 685) (83 426) (241) (83 667)

Augmentation de capital du

31 mars 2020 (1) 1 449 (1 449) - - - - - - -

Paiement en actions (IFRS 2) - - 3 642 - - - 3 642 8 3 650

Autres mouvements sur réserves - - (547) (33 357) (268) - (34 172) 11 (34 161)

Résultat de la période - - - - - (240 929) (240 929) 46 (240 883)

Situation au 30 juin 2020 pro

forma (non auditée) 2 109 530 1 832 827 (897 323) (42 166) 34 (219 471) 2 783 431 6 594 2 790 025

Impact de la réorganisation

juridique - - (21 139) - - 16 559 (4 580) - (4 580)

Augmentation de capital du 4 juillet

2020 (2) 106 (106) - - - - - - -

Augmentation de capital du 1er

décembre 2020 (3) 3 743 (3 743) - - - - - - -

Augmentation de capital du

21 décembre 2020 (4) 155 (155) - - - - - - -

Réduction de capital du

22 décembre 2020 (5) (11 217) (8 381) - 19 598 - - - - -

Paiement en actions (IFRS 2) - - 3 725 - - - 3 725 18 3 743

Autres mouvements sur réserves - - 13 903 (35 957) (2 908) - (24 962) (328) (25 290)

Résultat de la période - - - - - 34 328 34 328  435 34 763

Situation au 31 décembre 2020

pro forma (non auditée) 2 102 317 1 820 442 (900 834) (58 525) (2 874) (168 584) 2 791 942 6 720 2 798 662

Impact de la réorganisation

juridique (8) - 304 (493) - - - (189) - (189)

Affectation du résultat - - (168 584) - - 168 584 - (595) (595)

47

Augmentation de capital du 18

février 2021 (6) 1 397 (1 397) - - - - - - -

Paiement en actions (IFRS 2) - - 3 941 - - - 3 941 28 3 969

Autres mouvements sur primes (7) - (292 970) 226 304 - - - (66 666) - (66 666)

Autres mouvements sur réserves - - (158) (8 250) 1 647 - (6 761) 22 (6 739)

Résultat de la période - - - - - 176 103 176 103 204 176 307

Situation au 30 juin 2021 pro

forma (non auditée) 2 103 714 1 526 379 (839 825) (66 775) (1 227) 176 103 2 898 370 6 378 2 904 748

(1) Dans le cadre de l’attribution définitive d’actions gratuites dans le cadre du « Plan AGA 2018 » et du « Plan d’Actions de Performance 2018 », Tikehau Capital a procédé à

une augmentation de capital le 31 mars 2020 par incorporation de la prime d’émission pour 1,4 million d’euros.

(2) Dans le cadre de l’attribution définitive d’actions gratuites de la première tranche du plan « Plan Credit.fr 2018 », Tikehau Capital a procédé à une augmentation de capital le

4 juillet 2020 par incorporation de la prime d’émission pour 0,1 million d’euros.

(3) Dans le cadre de l’attribution définitive d’actions gratuites de la seconde tranche du plan « Plan One Off », Tikehau Capital a procédé à une augmentation de capital le 1er

[…]

d’acquisition de ces actions auto-détenues et la valeur nominale de l’action a été imputée en prime d’émission pour un montant de -8,4 millions d’euros.

(6) Dans le cadre de l’attribution définitive des actions gratuites de la première tranche du « Plan AGA 2019 », du « Plan d’Actions de Performance 2019 » et du « Plan AIFM/UCITS

2019 », Tikehau Capital a procédé le 18 février 2021 à une augmentation de capital par incorporation de la prime d’émission pour 1,4 million d’euros.

(7) Au cours du premier semestre 2021 et selon les décisions votées à l’Assemblée générale ordinaire du 19 mai 2021, Tikehau Capital a distribué des primes d’émission d’apport

à ses actionnaires pour 66,7 millions d’euros et a apuré le compte de report à nouveau pour un montant de 226,3 millions d’euros.

(8) L’impact de la réorganisation juridique correspond à une distribution effectuée par Tikehau Capital General Partner au cours du premier semestre 2021.

48

Tableau des flux de trésorerie consolidés pro forma (non audité)

(en milliers d’euros)

S1 2021

pro forma

(6 mois et

non audité)

S1 2020

pro forma

(6 mois et

non audité)

S1 2020

publié

(6 mois)

2020 publié

(12 mois)

Revenus des sociétés de gestion  116 237 100 896 100 896 199 425

Portefeuille d’investissement non

courant

(214 836)

(17 987) (17 987) 56 005

Acquisitions  (338 659) (204 572) (204 572) (434 323)

Cessions  57 575 145 969 145 969 386 828

Revenus  66 248 40 616 40 616 103 500

● Dividendes  43 909 26 804 26 804 69 990

● Intérêts et autres revenus  22 339 13 812 13 812 33 510

Portefeuille d’investissement

courant

(1 506)

(91 318) (91 318) (37 827)

Acquisitions  (20 494) (437 926) (437 926) (465 387)

Cessions  18 538 344 205 344 205 425 094

Revenus  450 2 403 2 403 2 466

● Dividendes  450 2 056 2 056 2 098

● Intérêts et autres revenus  - 347 347 368

Portefeuille d’instruments

dérivés (1)

25 879

(275 583) (275 583) (384 223)

Autres investissements dans des

sociétés en périmètre de

consolidation (2) (3)  (728) (5 792) (6 890) (18 659)

Dettes, créances sur portefeuille et

actifs financiers du portefeuille  (169) 29 234 29 234 31 236

Produits/charges nets sur

équivalents de trésorerie  88 77 77 988

Charges opérationnelles et

variation du besoin en fonds de

roulement (4)  (114 918) (178 432) (183 667) (285 491)

Impôt  (2 857) (5 198) (5 151) (5 852)

Flux de trésorerie opérationnels  (192 809) (444 103) (450 389) (444 397)

Augmentations de capital en

numéraire

-

- -

-

Dividendes versés  (66 651) (83 667) (83 667) (83 966)